
Página 399Número 4	 Martes, 7 de enero de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

80	 Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 20 de 
junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra 
a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación 
de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas 
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, 
Escala Técnica Superior, opción Ingeniería de Montes de la 
Administración Pública Regional, para la estabilización de 
empleo temporal, convocadas por Orden de 2 de marzo de 2019, 
de la Consejería de Hacienda. (Código AFT05C18-7).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se 
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la 
Región de Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 20 de 
junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de 
personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido el plazo previsto para 
subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de 
personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: D. Juan de Dios Cabezas Cerezo

Suplente: D. Roque Pérez Palazón

Secretaría:

Titular: D. Cristóbal Cañavate Cañavate

Suplente: D.ª Antonia Dolores García López

Vocalía primera:

Titular: D. Francisco Espín Navarro

Suplente: D. Justo García Rodríguez

Vocalía segunda:

Titular: D. Juan Ignacio López del Castillo Guerrero

Suplente: D. Juan Faustino Martínez Fernández

Vocalía tercera:

Titular: D. Ignacio Rojo Núñez

Suplente: D. José Méndez García

NPE: A-070120-80



Página 400Número 4	 Martes, 7 de enero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes desde la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución 
de dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, 
el Tribunal deberá fijar el lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único, 
comunicándolo a la Dirección General de Función Pública para que proceda a 
dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Función 
Pública Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal de Selección, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la primera.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir, 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, 
Opción Ingeniería de Montes de la Administración Pública Regional, para la 
estabilización de empleo temporal, convocadas por Orden de 2 de marzo de 
2019, de la Consejería de Hacienda (BORM n.º 58, de 11 de marzo de 2019), 
con indicación de los y las aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista 
de Espera y con expresión de las causas de exclusión de las personas aspirantes 
afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en la página web con la siguiente 
dirección: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” 
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 17 de diciembre de 2019.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, 
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-070120-80NPE: A-070120-81

http://empleopublico.carm.es


 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Presidencia y Hacienda 

MOD. 2120-23C
Opo423c.doc

COD.TRAB. 118427

Pág. 3

CÓDIGO: AFT05C-7
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA

TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA DE MONTES

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LIST.ESP.
1 ***1592** ABADIA CAMARA, VICTOR    SI
2 ***1341** ANGOSTO BERNAL, JOAQUIN FCO.    SI
3 ***4800** CACERES HIDALGO, EMILIO    SI
4 ***7027** FLOX CAMACHO, SANTIAGO    SI
5 ***2714** GARCIA MARTINEZ, ALFONSO    SI
6 ***8770** HURTADO LUCAS, CONSUELO    SI
7 ***1393** LOPEZ CABRERA, PEDRO JAVIER    SI
8 ***2871** LOPEZ MATEO, MARIA LORENZA    SI
9 ***1748** MARTINEZ GARCIA, JOSE ANTONIO    SI

10 ***0325** MILLAN ANDRES, RAQUEL    SI
11 ***9846** MONTEAGUDO ALBAR, MARIA    SI
12 ***2073** NIETO GONZALEZ, LUCIA    SI
13 ***6685** SANCHO CABRERO, DAVID    SI
14 ***8120** VELAMAZAN ROS, MARIO    SI



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Presidencia y Hacienda 

MOD. 2120-23C
Opo423c.doc

COD.TRAB. 118427

Pág. 4

CÓDIGO: AFT05C-7
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA

TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA DE MONTES

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LIST.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11140/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11141/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprue
	11142/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019, de la consejería de hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11143/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal y se aprueba la relación de 
	11144/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11145/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11146/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11147/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11148/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	11149/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal y se apru
	11150/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la orden de 20 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11218/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11219/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	11220/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11221/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se apru
	11222/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se apru
	11223/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueb
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10634/2019	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 3.760 plazas de cebo, de una instalación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES30039064
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	11284/2019	Juicio verbal 313/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Yecla
	11280/2019	Procedimiento ordinario 67/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	11398/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de noviembre de 2019.
	Cartagena
	11205/2019	Aprobación inicial del I Plan Municipal contra las Violencias de Género del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Moratalla
	10908/2019	Convocatoria de oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Administración General (TAG) del Ayuntamiento de Moratalla mediante oposición libre.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra-Cieza.
	11351/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11140/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11141/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprue
	11142/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019, de la consejería de hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11143/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal y se aprueba la relación de 
	11145/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11146/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11147/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11148/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	11149/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal y se apru
	11150/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la orden de 20 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11218/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11219/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	11220/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11221/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se apru
	11222/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se apru
	11223/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueb
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10634/2019	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 3.760 plazas de cebo, de una instalación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES30039064
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	11284/2019	Juicio verbal 313/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Yecla
	11280/2019	Procedimiento ordinario 67/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	11398/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de noviembre de 2019.
	Cartagena
	11205/2019	Aprobación inicial del I Plan Municipal contra las Violencias de Género del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Moratalla
	10908/2019	Convocatoria de oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Administración General (TAG) del Ayuntamiento de Moratalla mediante oposición libre.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra-Cieza.
	11351/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

